АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

СОВЕТ  ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
ПРОТОКОЛ     ЗАСЕДАНИЯ

26 января  2018 г.                                  № 2                                с. Караево

	Председатель Совета профилактики – Платонов Д. Ф. , глава администрации сельского поселения.
	Секретарь – Петрова О. Н. , ведущий специалист – эксперт  сельского поселения.

            Присутствовали  члены комиссии:

            Егоров С. Ю. – участковый уполномоченный полиции по Караевскому сельскому поселению (по согласованию);
            Владимирова  С. Ю. – председатель Совета молодежи (по согласованию);
            Алексеева Л. Л. – депутат по Восточному избирательному округу № 10 (по согласованию);
            Семенов В. И. – депутат по Молодежному избирательному округу № 3 (по согласованию).

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение представления  ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»  от 18.01.2018  об устранении причин и условий,  способствующих совершению преступлений.

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛ: Платонов Д.Ф. – глава Караевского сельского поселения  ознакомил присутствующих с представлением ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский»   от 18.01.2018 об устранении причин и условий,  способствующих совершению преступлений. Приглашенный на заседание Совета профилактики правонарушений Алексеев А. Н.  по уважительным причинам на заседание не явился.

СЛУШАЛИ: члена Совета  профилактики Егоров С. Ю   – участковый уполномоченный ОП по  Красноармейскому району   МО МВД РФ «Цивильский». Сотрудник полиции пояснил, что по-прежнему основная группа правонарушений совершается  лицами, злоупотребляющими спиртными напитками. Алексеев Алексей Н. совершил преступление, предусмотренное ст.264.1 УК РФ - управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, подвергнутым административному наказанию за управление транспортным средством в состоянии опьянения.

      Семенов В. И. - депутат Собрания депутатов Караевского сельского поселения по Молодежному избирательному округу № 3. Предложил провести профилактическую и разъяснительную беседу с Алексеевым А. Н. и объявить ему замечание за допущенные нарушения.

 РЕШИЛИ:1.Информацию принять к сведению.  Алексееву А. Н. объявить замечание и   провести с ним  профилактическую и  разъяснительную беседу по месту жительства. Необходимо активировать  работу Совета профилактики  совместно с участковым уполномоченным полиции   с целью недопущения подобных фактов впредь.

2.Секретарю Совета профилактики  Петровой О.Н. о принятых мерах сообщить в ОП по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» в месячный срок.

Председатель Совета профилактики                                         Д. Ф. Платонов
Секретарь                                                                                     О. Н. Петрова